Recc. Erv.]

III. ANTIQUA.

V, 1, 3.

De vindicionibus et donationibus ecclesiasticarum rerum.

cf. Cod. Eur.
306.

Si quis episcopus aut presbiter vel quicumque ex clericis preter consensum
 15 ceterorum clericorum aliquid de rebus ecclesie vendiderit vel donaverit, hoc firmum
 non esse precipimus, nisi ita fuerit facta vindictio sive donatio, quemadmodum
 sanctorum canonum instituta constituunt adque decernunt.

Recc. Erv.]

III. ANTIQUA.

V, 1, 4.De rebus ecclesie ab his possessis, qui sunt ecclesie obsequiis
 20 mancipati.*cf. Cod. Eur.*
306.

Heredes episcopi seu aliorum clericorum, qui filios suos in obsequium ecclesie
 commendaverint, et terras vel aliquid ex munificentia ecclesie possederint, si ipsi in
 laicis reversi fuerint aut de servitio ecclesie, cuius terram vel aliquam substantiam
 possidebant, discesserint, statim quod possidebant amittant. Sed et de omnibus
 25 clericis, qui de rebus ecclesie quecumque possederint, servetur hec forma; ne quamvis
 longa possessio dominium ecclesie a rebus sibi debitis quandoque secludat, quia et
 canonum auctoritas ita commendat. Sed et vidue sacerdotum vel aliorum clericorum,
 que filios suos in obsequium ecclesie commendant, pro sola miseratione de rebus eccle-
 siasticis, quas pater tenuit, non efficiantur exteri.

30 V, 1, 2. l. 1. mox cum ep. V 20. || l. 3. inventarium de rebus ecclesie V 1. 2. fuerat E 1.
 suam R 1. suscriptione] ita R 1. 2. V 7; scriptione R 3; subscriptione cett. || l. 4. episcopi] eps R 1.
 dum deest R 1. || l. 5. deminutum] ita R 1. 3. E 1; diminutum cett. || l. 6. pervenerit] providerit
 R 3; provenerit R 2. V 1. 2. facultates — videntur R 1. || l. 7. derelicta E 1. || l. 9. acceptum] susceptum
 V 1. 4. 5. aumento R 1; aumento E 2. rem] ita R 1. E 1. V 3. 4. 7; res cett. ad ius reducat]
 35 reducat ad ius V 2; ad huius reducat E 1. V 3; ad iure reducat E 2; ad iure ducat eius V 7; ad eam
 reducat V 17. Pith. ecclesiam Pith. calumnia R 1. 3. || l. 10. et deest R 1. vel] et E 1. V 2.

V, 1, 3. Codd. R 1. 2. 3. E 1. 2. V 1. 2. 4. 5. 7. (17. 18). — l. 12. ANTIQUA] ita R 1. E 2.
 V 4. 5. 7. 17; deest cett. || l. 13. vindicionibus] ita R 1. E 2; venditionibus cett. || l. 15. vindiderit
 R 2. || l. 16. venditio R 2. 3. E 1. V. sive] ita R. E 1. V 1. 2. 7. 18; aut cett.

40 V, 1, 4. Codd. R 1. 2. 3. E 1. 2. V 1. 2. (3. 4. 5). 7. (17. 18). — l. 18. ANTIQUA] ita R 1.
 E 2. V 4. 5. 7; deest cett. || l. 21. sen] ita R. E 1. V 1. 6; sibe E 2; sive alii. || l. 22. possiderint
 R 2. V 7. si ipsi — discesserint] si postea de servitio ipsius ecclesie possederint R 3. || l. 23. laicis]
 ita R 1. 2. E 1. V 2. 7; laicos E 2; laicos cett. || l. 24. statim] sta V 3; tamen E 1. quod] que V 2.
 et de] in R 3. V 1. 7; et in E. cett. || l. 25. quecumque] quodcumque R 3. V 18. ne] nec R 2. E 2.
 45 l. 26. a deest V 2. || l. 27. autoritas R 1. sacerdotum — clericorum des R 2. || l. 29. exteri]
 ita R 1. 3; deest R 2; extranei E 2 (man. alt.). V 17 (in marg.). 18; extrane V 7; extorres E 2
 (man. pr.). cett.